Estado do Rio de Janeiro

               Prefeitura Municipal de Nilópolis
         Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 715 de 07 de outubro de 2021.

 O Prefeito Municipal de Nilópolis, usando das atribuições que lhe confere a legislação em

vigor,

                            CONSIDERANDO ser necessário à implantação de melhor

atendimento ao nosso município;

CONSIDERANDO que os pedidos de exonerações e aposentadorias

provocam a carência de pessoal e criação de novas unidades escolares;

                                                                                              RESOLVE:

                                        Autorizar a contratação em caráter temporário, pelo prazo de 12

(doze) meses, a contar de 08 de outubro do ano de 2021, conforme dispõe o Art. 2º e 3º da Lei

Municipal nº 5.823, de 27 de maio de 1997 que regulamentou o Inciso VIII do Art. 17 da Lei

Orgânica do Município de Nilópolis, junto à Secretaria Municipal de Educação, conforme

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021.

MATRICULA NOME CARGO

25.974 AMAIR RIBEIRO DOS SANTOS PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.975 CLAUDIA DOS SANTOS PERCINE PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO
25.976 CLAUDIA MARIA  SILVA CARDOSO PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.977 FATIMA ERNESTO PETRONILHO PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.978 JOANA D’ARC SOARES PESSANHA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.979 MARCIA SOARES DOS SANTOS SILVA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.980 MARIA HELENA DELFINO PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.981 MARILENE ANDRÉ DE OLIVEIRA AVELAR PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.982 MARINETE ROCHA SPALA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.983 MÔNICA MACIEL LESSA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.984 RITA DE CÁSSIA BARBOSA PAIVA DA CRUZ PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.985 SANDRA DO  NASCIMENTO SANTOS OLIVEIRA DA CUNHA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.986 SELMA DIAS SIMÃO ABRANTES PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.987 SELMA REGINA ALVES PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.988 SHEILA DO NASCIMENTO FERREIRA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.989 VANILZA FARIAS DO NASCIMENTO ROCHA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.990 VERA LUCIA SANTOS AMARAL SOARES PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.991 WANDA HELENA SOUZA  DA COSTA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.992 ANGELICA MARIA SANTOS DE LIMA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

25.993 DANIELA DE JESUS PEREIRA SOARES AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

25.994 DIANA CRISTINA GARCIA DOS SANTOS AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

25.995 IVANI FATIMA DA SILVA  AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

               Prefeitura Municipal de Nilópolis
         Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

25.996 JOICE SOUZA COELHO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

25.997 ROSALIA BARBOSA SOARES AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

25.998 EDUARDO DO CARMO PENA MOTORISTA

25.999 PAULO BATISTA DOS SANTOS MOTORISTA

26.000 ANDERSON DOMINGUES DA SILVA MOTORISTA

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 07 de outubro de 2021.

 ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)